МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2»

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

 МИХАЙЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

391720, Рязанская область, Михайловский район, п.Октябрьский, ул. 1 Мая, д.1а, телефон 8 (49130) 2-66-82

Приказ

 от «01» сентября 2022 года                                                                     №

«О проведении санитарно-эпидемических

(профилактических) мероприятий в период

эпидемического подъема заболеваемости

гриппом и ОРВИ»

 В целях подготовки к предстоящему эпидемическому сезону и проведению мероприятий по

предупреждению заболеваний гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями

обучающихся и работников,

приказываю:

 1.Утвердить План мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ (Приложение № 1).

 2. Возложить персональную ответственность за организацию работы по профилактике и

предупреждению заболеваний гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями

обучающихся в соответствии с утверждённым планом на классных руководителей.

 3. Классным руководителям:

 3.1. Проводить ежедневный анализ причин отсутствия детей в классных коллективах, в случаях

выявления группового очага гриппа и ОРВИ при регистрации 20% заболевших и более от

численности обучающихся информировать администрацию учреждения.

 3.2. Обеспечить контроль за соблюдением личной гигиены учащимися, за использованием мыла

для мытья рук, контролировать наличие одноразовых носовых платков у детей.

 3.3. Допускать до занятий детей только после полного выздоровления при наличии медицинской

справки о состоянии здоровья установленной формы.

 3.4. Проводить работу по раннему активному выявлению больных, не допускать детей с

признаками заболевания острыми респираторными инфекциями в образовательное учреждение.

 4. Заместителю директора по ВР Устиновой О.А.:

 4.1. Обеспечить проведение разъяснительной работы по профилактике гриппа и ОРВИ с

учащимися, их родителями и персоналом образовательного учреждения.

 4.2. Обеспечить ведение ежедневного мониторинга посещаемости учащихся, по причине

заболеваемости гриппом и ОРВИ, по школе и передаче информации директору школы.

 5.1 Заместителю директора Касьяненко О.Н. не допускать пребывание в учреждении работников

школы с признаками заболевания острыми респираторными инфекциями. Допускать работников к

исполнению должностных обязанностей только после полного выздоровления при наличии

медицинской справки о состоянии здоровья установленной формы (закрытого больничного

листка).

 5.2. Зам.директора по АХЧ Зубченко Е.В. не допускать нарушений температурного режима и

режима проветривания в школе, обеспечить в достаточном количестве дезинфицирующими

средствами работников школы.

  6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Директор школы               Михеенко И.А.

http://ruhov-school.ucoz.ru/doc/plan_meroprijatij_po_profilaktike_grippa_i_orvi.doc

		2022-09-14T15:38:53+0300
	Михеенко И.А.